Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano

Estado de Minas Gerais
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

Anexo | - Receitas
Art. 4°, 82°, inciso Il da LRF

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISAO

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Receitas Correntes
Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria
Contribuicdes

Receita Patrimonial
Receita De Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas De Capital
Operagoes De Crédito
Alienacéo De Bens
Transferéncias De Capital
Receitas Correntes
Contribuicdes

Deducdes Da Receita
Fundeb

183.013.830,38
22.860.619,94
10.417.482,36
6.547.426,56
710.723,38
135.974.319,08
6.503.259,06
3.776.838,48
599.655,45
0,00
3.177.183,03
6.933.768,20
6.933.768,20
-14.574.044,77
-14.574.044,77

197.396.701,96
28.181.032,67
11.839.979,02
7.385.748,49
404.086,64
147.608.651,79
1.977.203,35
9.025.126,59
3.239.977,07
291.350,00
5.493.799,52
8.201.084,07
8.201.084,07
-18.531.709,10
-18.531.709,10

279.728.430,14
40.413.178,00
14.860.000,00
12.580.109,00
992.311,00
199.103.972,93
11.778.859,21
65.241.056,69
18.310.000,00
500.000,00
46.431.056,69
9.641.500,00
9.641.500,00
-17.167.437,20
-17.167.437,20

266.938.282,44
36.079.967,40
12.027.114,00
6.905.785,84
283.247,25
206.201.347,77
5.440.820,18
96.183.848,73
26.254.227,47
0,00
69.929.621,26
9.125.714,37
9.125.714,37
-17.044.109,13
-17.044.109,13

279.553.288,63
39.460.640,97
12.508.198,56
7.182.017,27
294.577,14
214.449.401,69
5.658.453,00
100.031.202,68
27.304.396,57
0,00
72.726.806,11
9.490.742,94
9.490.742,94
-17.725.873,50
-17.725.873,50

286.542.139,27
40.447.156,99
12.820.903,52
7.361.567,70
301.941,57
219.810.655,43
5.799.914,06
102.531.982,74
27.987.006,48
0,00
74.544.976,26
9.727.993,06
9.727.993,06
-18.169.020,34
-18.169.020,34

TOTAL:

179.150.392,29

196.091.203,52

337.443.549,63

355.203.736,41

371.349.360,75

380.633.094,73

As Receitas de Capital representa 27,07% do valor da Receita prevista para 2020, resultando na expectativa de celebracéo e recebimento de convénios.
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